
 
 
 
 

 
  

 
ประกาศจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 

เรื่อง การอนุมัติทุนนักวิจัยหลังปริญญาเอกศักยภาพสูง 
โครงการสร้างเสริมพลังจุฬาฯ ก้าวสู่ศตวรรษที่ 2 (C2F) 

คร้ังที่ 4 ประจำปีงบประมาณ 2568  
................................................... 

ตามที่สภามหาวิทยาลัยได้อนุมัติให้มีการดำเนินการสนับสนุนทุนนักวิจัยหลังปริญญาเอกศักยภาพสูงโครงการ
สร้างเสริมพลังจุฬาฯ ก้าวสู่ศตวรรษที่ 2 นั้น 
 

บัดนี้ มหาวิทยาลัยเห็นสมควรอนุมัติทุนนักวิจัยหลังปริญญาเอกศักยภาพสูง โครงการสร้างเสริมพลังจุฬาฯ 
ก้าวสู่ศตวรรษที่ 2 ครั้งที่ 4 ประจำปีงบประมาณ 2568 รอบเดือนพฤษภาคม 2568 จำนวน 80 ทุน เป็นจำนวนเงิน
ทั้งสิ้น 47,060,000 (สี่สิบเจ็ดล้านหกหมื่นบาทถ้วน) โดยผู้รับทุนจะได้รับการสนับสนุนระยะเวลา 1 ปี ดังนี้ 

 
 

                                        Track 
        การสนับสนุน 

Track A 
 (บาท) 

Track B  
 (บาท) 

1. ค่าตอบแทนรายเดือนสำหรับนักวิจัยหลังปริญญาเอก  40,000 30,000 
2. ค่าประกันผลงานสำหรับนักวิจัยหลังปริญญาเอก 120,000 120,000 
3. ค่าประกันผลงานสำหรับอาจารย์/นักวิจัยที่ปรึกษา 40,000 30,000 

*หมายเหตุ: การสนับสนุนในข้อ 2, 3 สำหรับนักวิจัยและอาจารย์/นักวิจัยที่ปรึกษาที่ส่งมอบผลงานตรงเวลาหรือขยายระยะเวลาการส่งมอบผลงาน
ไม่เกิน 6 เดือน หลังส้ินสุดสัญญาการรับทุน 
 

ผู้รับทุนต้องส่งมอบผลงานตีพิมพ์ในวารสารวิชาการระดับนานาชาติ โดยผู้รับทุนสายวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี Track A เป็นระดับ Tier1 อย่างน้อย 1 บทความ และ Track B เป็นระดับ Q1 อย่างน้อย 1 บทความ ใน
ส่วนของผู้รับทุนสายสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ Track A เป็นระดับ Q1 อย่างน้อย 1 บทความ และ Track B เป็น
ระดับ Q2 อย่างน้อย 1 บทความ 
 

ทั้งนี้ รายนามผู้รับทุนมีรายละเอียดดังตารางแนบท้ายประกาศ 
 

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  
 

 
  

ประกาศ ณ วันที ่

 

 

(ศาสตราจารย์ ดร.วิเลิศ ภูริวัชร)

อธิการบดี 
 



 
 
 
 

 
  
 

Chulalongkorn University Announcement 
Subject: High-Potential Postdoctoral Fellowship Approval, 
Chulalongkorn University, the Second Century Fund (C2F) 

Batch 4 Fiscal Year 2025 
---------------------------------- 

Following the University Council's approval to enhance high-potential postdoctoral fellows in 
conducting high-standard research through Chulalongkorn University, the Second Century Fund (C2F), 

 

The University hereby approves the C2F High-Potential Postdoctoral Fellowship, Batch 4 
Fiscal year 2025, which includes 80 fellowship awards in the May 2025 round. The total amount of 
funding is 47,060,000 THB (forty-seven million, sixty thousand baht), with each recipient receiving 
support for a period of one year, as follows: 

 
 

                                        Track 
        Support 

Track A 
 (THB) 

Track B  
 (THB) 

1. Monthly stipend for postdoc  40,000 30,000 
2. Retention payment for postdoc 120,000 120,000 
3. Retention payment for mentor 40,000 30,000 

*Note: The support outlined in items 2 and 3 is available to postdocs and mentors who deliver their output on time or 
within an extension period of no more than 6 months following the end of the contract. 
 

The fellowship recipients are required to publish their work in international academic 
journals. In the Science and Technology field, Track A requires at least one Tier 1 article, while Track 
B requires at least one Q1 article. In the Social Sciences and Humanities field, Track A requires at 
least one Q1 article, while Track B requires at least one Q2 article. 
 

The name list of postdoctoral grantees is detailed in the attachment of this announcement. 
 

Please be informed accordingly, 
                   

Announced on 
 
 
 

(Professor Wilert Puriwat, D.Phil.) 
President 
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ช่ืออำจำรย์/นักวิจัยท่ีปรึกษำผู้ได้รับทุน (Mentor)
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ช่ือนักวิจัยหลังปริญญำเอก Track

1 Prof. Yong Poovorawan, MD 1 Dr. Pornjarim Nilyanimit A

2 Prof. Yong Poovorawan, MD 2 Dr. Nungruthai Suntronwong A

3 Prof. Weerasak Chonchaiya, M.D. 3 Dr. Ketsupar Jirakran A

4 Assoc. Prof. Dr. Thasinas Dissayabutra 4 Dr. Weerapat Anegkamol A

5 Assoc. Prof. Dr. Narissara Jariyapan 5 Dr. Jemisha Sudipkumar Dudhat A

6 Assoc. Prof. Kornkiat Vongpaisarnsin, M.D. 6 Dr. Aummarin Chaloemthanetphong A

7 Prof. Dr. Sunchai Payungporn 7 Dr. Ariya Khamwut B

8 Assoc. Prof. Dr. Nasamon Wanlapakorn 8 Dr. Siripat Pasittungkul B

9 Prof. Dr. Jeerus Sucharitakul 1 Dr. Nithiwat Suntichaikamolkul A

10 Assoc. Prof. Dr. Sutada Lotinun 2 Dr. Parichart Toejing A

11 Assoc. Prof. Joao Nuno Andrade Requicha Ferreira 3 Dr. Jutapak Klangprapan A

12 Prof. Dr. Atiphan Pimkhaokham 4 Dr. Basel Mahardawi B

13 Assoc. Prof. Dr. Palinee Detsomboonrat 5 Dr. Tun Min Bo B

14 Prof. Dr. Pithi Chanvorachote 1 Dr. Thunwarat Suriyun B

15 Assoc. Prof. Dr. Sornkanok Vimolmangkang 2 Dr. Omayra Citlalli Bolaños Martinez B

16 Dr. Krittikan Chanpaisaeng 3 Dr. Sirapat Settayanon B

17 Prof. Dr. Piyasan Praserthdam 1 Dr. Rafik Rajjak Shaikh A

18 Prof. Dr. Chalermchon Satirapod 2 Dr. Teerapong Panboonyuen A

19 Prof. Dr. Teerapong Senjuntichai 3 Dr. Divesh ranjan Kumar A

20 Prof. Dr. David Banjerdpongchai 4 Dr. Sivasamy Ramasamy A

21 Assoc. Prof. Dr. Soorathep Kheawhom 5 Dr. Gopalakrishnan Mohan A

22 Assoc. Prof. Dr. Chatpan Chintanapakdee 6 Dr. Qudeer Hussain A

23 Assoc. Prof. Dr. Sawekchai Tangaramvong 7 Dr. Viet Vu Quang A

24 Assoc. Prof. Dr. Tidarut Wisuthseriwong 8 Dr. Shahzad Saleem A

25 Assoc. Prof. Dr. Dao Suwansang Janjaroen 9 Dr. Muthuraja Raji A

26 Assoc. Prof. Dr. Gridsada Phanomchoeng 10 Dr. Rizwan Ullah A

27 Assoc. Prof. Dr. Kasidit Nootong 11 Dr. Shiva Rezaeimotlagh A

28 Assoc. Prof. Dr. Sotdhipong Phichaisawat 12 Dr. Fiaz Ahmad A

29 Assoc. Prof. Dr. Pongtorn Charoensuppanimit 13 Dr. Bushra Chalermthai A

30 Assoc. Prof. Dr. Charusluk Viphavakit 14 Dr. Suwat Romphosri A

31 Assoc. Prof. Dr. Werayut Srituravanich 15 Dr. Brundha Chidambaram A

32 Asst. Prof. Dr. Chedtha Puncreobutr 16 Dr. Abdul Azeez Abdu Aliyu A

33 Asst. Prof. Dr. Chayut Ngamkhanong 17 Dr. Naveen Kumar Kedia A

34 Dr. Chitiphon Chuaicham 18 Dr. Jariyaporn Sangkaworn B

2) คณะทันตแพทยศำสตร์ 5 ทุน (Faculty of Dentistry 5 Fellowships)

รำยนำมผู้ได้รับกำรอนุมัติทุนนักวิจัยหลังปริญญำเอกศักยภำพสูง C2F คร้ังท่ี 4/2568 (ส ำหรับผู้เร่ิมรับทุนเดือนพฤษภำคม 2568) จ ำนวน 80 ทุน

Approved List of C2F High-Potential Postdoctoral Fellowship Grantees, Batch 4/2025 (Commencing May 2025), A Total of 80 Fellowships

สำยวิทยำศำสตร์และเทคโนโลยี (Science and Technology Field)

1) คณะแพทยศำสตร์ 8 ทุน (Faculty of Medicine 8 Fellowships)

3) คณะเภสัชศำสตร์ 3 ทุน (Faculty of Pharmaceutical Sciences 3 Fellowships)

4) คณะวิศวกรรมศำสตร์ 18 ทุน (Faculty of Engineering 18 Fellowships)
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ช่ือนักวิจัยหลังปริญญำเอก Track

35 Prof. Dr. Ubonrat Siripatrawan 1 Dr. Marisa Kongboonkird A

36 Prof. Dr. Voravee Hoven 2 Dr. Yuwaporn Pinyakit A

37 Prof. Dr. Sirilux Poompradub 3 Dr. Chella Perumal Palanisamy A

38 Prof. Dr. Supaart Sirikantaramas 4 Dr. Pinnapat Pinsorn A

39 Assoc. Prof. Dr. Penjai Sompongchaiyakul 5 Dr. Narainrit Chinfak A

40 Assoc. Prof. Dr. Udomsilp Pinsook 6 Dr. Jakkapat Seeyangnok A

41 Assoc. Prof. Dr. Auttakit Chatrabhuti 7 Dr. Oleg Evnin A

42 Assoc. Prof. Dr. Saowarath Jantaro 8 Dr. Vetaka Tharasirivat A

43 Assoc. Prof. Dr. Teerawat Sema 9 Dr. Muhammad Imran Shaukat A

44 Assoc. Prof. Dr. Mantana Opaprakasit 10 Dr. Jirawan Jindakaew A

45 Prof. Dr. Chawalit Ngamcharussrivichai 11 Dr. Nuttapat Thiensuwan A

46 Asst. Prof. Dr. Jitti Kasemchainan 12 Dr. Ramanathan Subramanian A

47 Asst. Prof. Dr. Kiattisak Duangmal 13 Dr. Sagar Pandappa Kalahal A

48 Asst. Prof. Dr. Manaswee Suttipong 14 Dr. Phonnapha Tangthuam A

49 Asst. Prof. Dr. Natthaphon Raengthon 15 Dr. Ketkaeo Bunpang A

50 Dr. Nadnudda Rodthongkum 16 Dr. Benjawan Somchob A

51 Dr. Wiwittawin Sukmas 17 Dr. Kittiya Sakdaphetsiri A

52 Dr. Varol Intasanta 18 Dr. Ravikumar Ayyanuservai A

53 Asst. Prof. Dr. Karan Wangpaiboon 19 Dr. Peerapon Deetanya A

54 Dr. Jiaqian Qin 20 Dr. Rajkumar Srinivasan A

55 Prof. Dr. Benjapon Chalermsinsuwan 21 Dr. Muhammad Adnan B

56 Prof. Dr. Napida Hinchiranan 22 Dr. Surachet Hongkailers B

57 Assoc. Prof. Dr. Thiti Bovornratanaraks 23 Dr. Naraphorn Tunghathaithip B

58 Assoc. Prof. Dr. Kawee Srikulkit 24 Dr. Weepol Pramualkijja B

59 Assoc. Prof. Dr. Annop Ektarawong 25 Dr. Natthapong Jampaiboon B

60 Prof. Dr. Padet Tummaruk 1 Dr. Isaya Thaveesangsakulthai A

61 Assoc. Prof. Dr. Chaidate Inchaisri 2 Dr. Aqeel Raza A

62 Asst. Prof. Dr. Sirirat Rattanapuchpong 3 Dr. Saranyou Oontawee A

63 Prof. Dr. Somporn Techangamsuwan 4 Dr. Wichan Dankaona B

64 Assoc. Prof. Dr. Morakot Kaewthamasorn 5 Dr. Pattaranatcha Charnwichai B

65 Assoc. Prof. Dr. Panan Ratthawongjirakul 1 Dr. Nuttapon Jirakittiwut A

66 Dr. James Michael Brimson 2 Dr. Ankita Sharma A

67 Assoc. Prof. Dr. Kittinan Komolpis 1 Dr. Sirowan Ruantip A

68 Dr. Abdulhadee Yakoh 2 Dr. Lalitphan Hongtanee A

69 Dr. Ruengwit Sawangkeaw 3 Dr. Wirasinee Supang A

70 Asst. Prof. Dr. Anchalee Prasansuklab 1 Dr. Kishore Krishna Kumaree A

71 Dr. Ratchanon Piemjaiswang 1 Dr. Paphada Limpachanangkul B

72 Asst. Prof. Dr. Supawan Visetnoi 1 Dr. Shahab E Saqib A

73 Dr. Chuanchom Aumnate 1 Dr. Phanthanyaphon Tsupphayakorn-aek A

74 Assoc. Prof. Dr. Police Captain Rapin Polsook 1 Dr. I Gede Juanamasta A

5) คณะวิทยำศำสตร์ 25 ทุน (Faculty of Science 25 Fellowships)

6) คณะสัตวแพทยศำสตร์ 5 ทุน (Faculty of Veterinary Science 5 Fellowships)

7) คณะสหเวชศำสตร์ 2 ทุน (Faculty of Allied Health Sciences 2 Fellowships)

8) สถำบันวิจัยเทคโนโลยีชีวภำพและวิศวกรรมพันธุศำสตร์ 3 ทุน (Biotechnology and Genetic Engineering Institute 3 Fellowships)

9) วิทยำลัยวิทยำศำสตร์สำธำรณสุข 1 ทุน (College of Public Health Sciences 1 Fellowship)

10) สถำบันวิจัยส่ิงแวดล้อมเพ่ือควำมย่ังยืน 1 ทุน (Sustainable Environmental Research Institute 1 Fellowship)

11) ส ำนักวิชำทรัพยำกรกำรเกษตร 1 ทุน (School of Agricultural Resources 1 Fellowship)

12) สถำบันวิจัยโลหะและวัสดุ 1 ทุน (Metallurgy and Materials Science Research Institute 1 Fellowship)

13) คณะพยำบำลศำสตร์ 1 ทุน (Faculty of Nursing 1 Fellowship)
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ช่ือนักวิจัยหลังปริญญำเอก Track

75 Asst. Prof. Dr. Shanya Orasutthikul 1 Dr. Harsimranpreet Kaur A

76 Dr. Suppanut Sriutaisuk 1 Dr. Tanutchapon Charatcharungkiat A

77 Assoc. Prof. Dr. Carl Middleton 1 Dr. Eaindra Theint Theint Thu A

78 Asst. Prof. Dr. Dr.Thanavutd Chutiphongdech 1 Dr. Jutamas Phengkona A

79 Assoc. Prof. Dr. Yot Amornkitvikai 1 Dr. Kullachart Prathumchai B

80 Assoc. Prof. Dr. Tartat Mokkhamakkul 1 Dr. Divya Sasi Latha B

14) คณะสถำปัตยกรรมศำสตร์ 1 ทุน (Faculty of Architecture 1 Fellowship)

15) คณะจิตวิทยำ 1 ทุน (Faculty of Psychology 1 Fellowship)

16) คณะรัฐศำสตร์ 1 ทุน (Faculty of Political Science 1 Fellowship)

17) คณะวิทยำศำสตร์กำรกีฬำ 1 ทุน (Faculty of Sports Science 1 Fellowship)

18) วิทยำลัยประชำกรศำสตร์ 1 ทุน (College of Population Studies 1 Fellowship)

19) คณะพำณิชยศำสตร์และกำรบัญชี 1 ทุน (Faculty of Commerce and Accountancy 1 Fellowship)

สำยสังคมศำสตร์และมนุษยศำสตร์ (Social Sciences and Humanities Field)



ค่าตอบแทน

รายเดือน

ค่าตอบแทน

รายเดือน/ปี

(1)

นักวิจัยหลัง

ปริญญาเอก

(2.1)

อาจารย์/นักวิจัยท่ี

ปรึกษา

(2.2)

5031050005 

(ค่าตอบแทนนักวิจัย/

ผู้ช่วยนักวิจัย)

(1) + (2.1)

5031050001 

(ค่าตอบแทนเฉพาะงาน)

(2.2)

1 Prof. Yong Poovorawan, MD 1 Dr. Pornjarim Nilyanimit*** A พฤษภาคม 2568 Thai 15,000 180,000 120,000 40,000 340,000 300,000 40,000

2 Prof. Yong Poovorawan, MD 2 Dr. Nungruthai Suntronwong*** A พฤษภาคม 2568 Thai 15,000 180,000 120,000 40,000 340,000 300,000 40,000

3 Prof. Weerasak Chonchaiya, M.D. 3 Dr. Ketsupar Jirakran A พฤษภาคม 2568 Thai 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

4 Assoc. Prof. Dr. Thasinas Dissayabutra 4 Dr. Weerapat Anegkamol A พฤษภาคม 2568 Thai 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

5 Assoc. Prof. Dr. Narissara Jariyapan 5 Dr. Jemisha Sudipkumar Dudhat A พฤษภาคม 2568 - กรกฎาคม 2568** Indian 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

6 Assoc. Prof. Kornkiat Vongpaisarnsin, M.D. 6 Dr. Aummarin Chaloemthanetphong A พฤษภาคม 2568 Thai 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

7 Prof. Dr. Sunchai Payungporn 7 Dr. Ariya Khamwut B พฤษภาคม 2568 Thai 30,000 360,000 120,000 30,000 510,000 480,000 30,000

8 Assoc. Prof. Dr. Nasamon Wanlapakorn 8 Dr. Siripat Pasittungkul B พฤษภาคม 2568 Thai 30,000 360,000 120,000 30,000 510,000 480,000 30,000

3,000,000 960,000 300,000 4,260,000 3,960,000 300,000

9 Prof. Dr. Jeerus Sucharitakul 1 Dr. Nithiwat Suntichaikamolkul A พฤษภาคม 2568 Thai 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

10 Assoc. Prof. Dr. Sutada Lotinun 2 Dr. Parichart Toejing A พฤษภาคม 2568 Thai 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

11 Assoc. Prof. Joao Nuno Andrade Requicha Ferreira 3 Dr. Jutapak Klangprapan A พฤษภาคม 2568 Thai 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

12 Prof. Dr. Atiphan Pimkhaokham 4 Dr. Basel Mahardawi B พฤษภาคม 2568 - กรกฎาคม 2568** Syrian 30,000 360,000 120,000 30,000 510,000 480,000 30,000

13 Assoc. Prof. Dr. Palinee Detsomboonrat 5 Dr. Tun Min Bo B พฤษภาคม 2568 - กรกฎาคม 2568** Myanmar 30,000 360,000 120,000 30,000 510,000 480,000 30,000

2,160,000 600,000 180,000 2,940,000 2,760,000 180,000

14 Prof. Dr. Pithi Chanvorachote 1 Dr. Thunwarat Suriyun B พฤษภาคม 2568 Thai 30,000 360,000 120,000 30,000 510,000 480,000 30,000

15 Assoc. Prof. Dr. Sornkanok Vimolmangkang 2 Dr. Omayra Citlalli Bolaños Martinez B พฤษภาคม 2568 - กรกฎาคม 2568** Mexican 30,000 360,000 120,000 30,000 510,000 480,000 30,000

16 Dr. Krittikan Chanpaisaeng 3 Dr. Sirapat Settayanon B พฤษภาคม 2568 Thai 30,000 360,000 120,000 30,000 510,000 480,000 30,000

1,080,000 360,000 90,000 1,530,000 1,440,000 90,000

17 Prof. Dr. Piyasan Praserthdam 1 Dr. Rafik Rajjak Shaikh*** A พฤษภาคม 2568 - กรกฎาคม 2568** Indian 15,000 180,000 120,000 40,000 340,000 300,000 40,000

18 Prof. Dr. Chalermchon Satirapod 2 Dr. Teerapong Panboonyuen A พฤษภาคม 2568 Thai 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

19 Prof. Dr. Teerapong Senjuntichai 3 Dr. Divesh ranjan Kumar A พฤษภาคม 2568 - กรกฎาคม 2568** Indian 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

20 Prof. Dr. David Banjerdpongchai 4 Dr. Sivasamy Ramasamy A พฤษภาคม 2568 - กรกฎาคม 2568** Indian 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

21 Assoc. Prof. Dr. Soorathep Kheawhom 5 Dr. Gopalakrishnan Mohan A พฤษภาคม 2568 - กรกฎาคม 2568** Indian 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

22 Assoc. Prof. Dr. Chatpan Chintanapakdee 6 Dr. Qudeer Hussain*** A พฤษภาคม 2568 - กรกฎาคม 2568** Pakistani 15,000 180,000 120,000 40,000 340,000 300,000 40,000

23 Assoc. Prof. Dr. Sawekchai Tangaramvong 7 Dr. Viet Vu Quang A พฤษภาคม 2568 - กรกฎาคม 2568** Vietnamese 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

24 Assoc. Prof. Dr. Tidarut Wisuthseriwong 8 Dr. Shahzad Saleem A พฤษภาคม 2568 - กรกฎาคม 2568** Pakistani 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

25 Assoc. Prof. Dr. Dao Suwansang Janjaroen 9 Dr. Muthuraja Raji A พฤษภาคม 2568 - กรกฎาคม 2568** Indian 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

26 Assoc. Prof. Dr. Gridsada Phanomchoeng 10 Dr. Rizwan Ullah A พฤษภาคม 2568 - กรกฎาคม 2568** Pakistani 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

2) คณะทันตแพทยศาสตร์ 5 ทุน (Faculty of Dentistry 5 Fellowships)

ชาวไทย 3 ทุน, ชาวต่างชาติ 2 ทุน                                                                     รวมท้ังส้ิน (บาท)

3) คณะเภสัชศาสตร์ 3 ทุน (Faculty of Pharmaceutical Sciences 3 Fellowships)

ชาวไทย 2 ทุน, ชาวต่างชาติ 1 ทุน                                                                     รวมท้ังส้ิน (บาท)

4) คณะวิศวกรรมศาสตร์ 18 ทุน (Faculty of Engineering 18 Fellowships)

งบประมาณ (1 ปี)
ค่าประกันผลงานเม่ือส่งมอบผลผลิต

ภายใน 6 เดือนหลังส้ินสุดสัญญา*

(2) รวมงบประมาณท่ี

เบิกจ่ายไปยังส่วนงาน   

(บาท/คน/ปี)

 (1) + (2)

ภาระผูกพันท่ีจัดสรรไปยังส่วนงาน

1) คณะแพทยศาสตร์ 8 ทุน (Faculty of Medicine 8 Fellowships)

ชาวไทย 7 ทุน, ชาวต่างชาติ 1 ทุน                                                                     รวมท้ังส้ิน (บาท)

ตารางงบประมาณรายปี (12 เดือน) ผู้ได้รับอนุมัติทุนนักวิจัยหลังปริญญาเอกศักยภาพสูง โครงการสร้างเสริมพลังจุฬาฯ ก้าวสู่ศตวรรษท่ี 2 (C2F) คร้ังท่ี 4 ประจ าปีงบประมาณ 2568 จ านวน 80 ทุน

 คิดเป็นเงิน 47,060,000 บาท

สายวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (Science and Technology Field)
ล า

ดับ
ทุน

รว
ม

ช่ืออาจารย์/นักวิจัยท่ีปรึกษาผู้ได้รับทุน (Mentor)

ล า
ดับ

ทุน
ตา

มส่
วน

งา
น

ช่ือนักวิจัยหลังปริญญาเอก

Tr
ac

k

เดือนท่ีอนุญาตเร่ิมงาน สัญชาติ



ค่าตอบแทน

รายเดือน

ค่าตอบแทน

รายเดือน/ปี

(1)

นักวิจัยหลัง

ปริญญาเอก

(2.1)

อาจารย์/นักวิจัยท่ี

ปรึกษา

(2.2)

5031050005 

(ค่าตอบแทนนักวิจัย/

ผู้ช่วยนักวิจัย)

(1) + (2.1)

5031050001 

(ค่าตอบแทนเฉพาะงาน)

(2.2)

งบประมาณ (1 ปี)
ค่าประกันผลงานเม่ือส่งมอบผลผลิต

ภายใน 6 เดือนหลังส้ินสุดสัญญา*

(2) รวมงบประมาณท่ี

เบิกจ่ายไปยังส่วนงาน   

(บาท/คน/ปี)

 (1) + (2)

ภาระผูกพันท่ีจัดสรรไปยังส่วนงาน

ล า
ดับ

ทุน
รว

ม
ช่ืออาจารย์/นักวิจัยท่ีปรึกษาผู้ได้รับทุน (Mentor)

ล า
ดับ

ทุน
ตา

มส่
วน

งา
น

ช่ือนักวิจัยหลังปริญญาเอก

Tr
ac

k

เดือนท่ีอนุญาตเร่ิมงาน สัญชาติ

27 Assoc. Prof. Dr. Kasidit Nootong 11 Dr. Shiva Rezaeimotlagh A พฤษภาคม 2568 - กรกฎาคม 2568** Iranian 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

28 Assoc. Prof. Dr. Sotdhipong Phichaisawat 12 Dr. Fiaz Ahmad A พฤษภาคม 2568 - กรกฎาคม 2568** Pakistani 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

29 Assoc. Prof. Dr. Pongtorn Charoensuppanimit 13 Dr. Bushra Chalermthai A พฤษภาคม 2568 Thai 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

30 Assoc. Prof. Dr. Charusluk Viphavakit 14 Dr. Suwat Romphosri A พฤษภาคม 2568 Thai 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

31 Assoc. Prof. Dr. Werayut Srituravanich 15 Dr. Brundha Chidambaram A พฤษภาคม 2568 - กรกฎาคม 2568** Indian 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

32 Asst. Prof. Dr. Chedtha Puncreobutr 16 Dr. Abdul Azeez Abdu Aliyu A พฤษภาคม 2568 - กรกฎาคม 2568** Nigerian 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

33 Asst. Prof. Dr. Chayut Ngamkhanong 17 Dr. Naveen Kumar Kedia A พฤษภาคม 2568 - กรกฎาคม 2568** Indian 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

34 Dr. Chitiphon Chuaicham 18 Dr. Jariyaporn Sangkaworn B พฤษภาคม 2568 Thai 30,000 360,000 120,000 30,000 510,000 480,000 30,000

7,920,000 2,160,000 710,000 10,790,000 10,080,000 710,000

35 Prof. Dr. Ubonrat Siripatrawan 1 Dr. Marisa Kongboonkird A พฤษภาคม 2568 Thai 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

36 Prof. Dr. Voravee Hoven 2 Dr. Yuwaporn Pinyakit A พฤษภาคม 2568 Thai 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

37 Prof. Dr. Sirilux Poompradub 3 Dr. Chella Perumal Palanisamy A พฤษภาคม 2568 - กรกฎาคม 2568** Indian 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

38 Prof. Dr. Supaart Sirikantaramas 4 Dr. Pinnapat Pinsorn A พฤษภาคม 2568 Thai 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

39 Assoc. Prof. Dr. Penjai Sompongchaiyakul 5 Dr. Narainrit Chinfak A พฤษภาคม 2568 Thai 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

40 Assoc. Prof. Dr. Udomsilp Pinsook 6 Dr. Jakkapat Seeyangnok A พฤษภาคม 2568 Thai 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

41 Assoc. Prof. Dr. Auttakit Chatrabhuti 7 Dr. Oleg Evnin*** A พฤษภาคม 2568 - กรกฎาคม 2568** Russian 15,000 180,000 120,000 40,000 340,000 300,000 40,000

42 Assoc. Prof. Dr. Saowarath Jantaro 8 Dr. Vetaka Tharasirivat A พฤษภาคม 2568 Thai 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

43 Assoc. Prof. Dr. Teerawat Sema 9 Dr. Muhammad Imran Shaukat*** A พฤษภาคม 2568 - กรกฎาคม 2568** Pakistani 15,000 180,000 120,000 40,000 340,000 300,000 40,000

44 Assoc. Prof. Dr. Mantana Opaprakasit 10 Dr. Jirawan Jindakaew A พฤษภาคม 2568 Thai 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

45 Prof. Dr. Chawalit Ngamcharussrivichai 11 Dr. Nuttapat Thiensuwan A พฤษภาคม 2568 Thai 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

46 Asst. Prof. Dr. Jitti Kasemchainan 12 Dr. Ramanathan Subramanian A พฤษภาคม 2568 - กรกฎาคม 2568** Indian 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

47 Asst. Prof. Dr. Kiattisak Duangmal 13 Dr. Sagar Pandappa Kalahal A พฤษภาคม 2568 - กรกฎาคม 2568** Indian 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

48 Asst. Prof. Dr. Manaswee Suttipong 14 Dr. Phonnapha Tangthuam A พฤษภาคม 2568 Thai 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

49 Asst. Prof. Dr. Natthaphon Raengthon 15 Dr. Ketkaeo Bunpang A พฤษภาคม 2568 Thai 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

50 Dr. Nadnudda Rodthongkum 16 Dr. Benjawan Somchob A พฤษภาคม 2568 Thai 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

51 Dr. Wiwittawin Sukmas 17 Dr. Kittiya Sakdaphetsiri A พฤษภาคม 2568 Thai 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

52 Dr. Varol Intasanta 18 Dr. Ravikumar Ayyanuservai A พฤษภาคม 2568 - กรกฎาคม 2568** Indian 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

53 Asst. Prof. Dr. Karan Wangpaiboon 19 Dr. Peerapon Deetanya A พฤษภาคม 2568 Thai 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

54 Dr. Jiaqian Qin 20 Dr. Rajkumar Srinivasan A พฤษภาคม 2568 - กรกฎาคม 2568** Indian 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

55 Prof. Dr. Benjapon Chalermsinsuwan 21 Dr. Muhammad Adnan B พฤษภาคม 2568 - กรกฎาคม 2568** Pakistani 30,000 360,000 120,000 30,000 510,000 480,000 30,000

56 Prof. Dr. Napida Hinchiranan 22 Dr. Surachet Hongkailers B พฤษภาคม 2568 Thai 30,000 360,000 120,000 30,000 510,000 480,000 30,000

57 Assoc. Prof. Dr. Thiti Bovornratanaraks 23 Dr. Naraphorn Tunghathaithip B พฤษภาคม 2568 Thai 30,000 360,000 120,000 30,000 510,000 480,000 30,000

58 Assoc. Prof. Dr. Kawee Srikulkit 24 Dr. Weepol Pramualkijja B พฤษภาคม 2568 Thai 30,000 360,000 120,000 30,000 510,000 480,000 30,000

59 Assoc. Prof. Dr. Annop Ektarawong 25 Dr. Natthapong Jampaiboon B พฤษภาคม 2568 Thai 30,000 360,000 120,000 30,000 510,000 480,000 30,000

10,800,000 3,000,000 950,000 14,750,000 13,800,000 950,000

5) คณะวิทยาศาสตร์ 25 ทุน (Faculty of Science 25 Fellowships)

ชาวไทย 17 ทุน, ชาวต่างชาติ 8 ทุน                                                                     รวมท้ังส้ิน (บาท)

ชาวไทย 4 ทุน, ชาวต่างชาติ 14 ทุน                                                                     รวมท้ังส้ิน (บาท)



ค่าตอบแทน

รายเดือน

ค่าตอบแทน

รายเดือน/ปี

(1)

นักวิจัยหลัง

ปริญญาเอก

(2.1)

อาจารย์/นักวิจัยท่ี

ปรึกษา

(2.2)

5031050005 

(ค่าตอบแทนนักวิจัย/

ผู้ช่วยนักวิจัย)

(1) + (2.1)

5031050001 

(ค่าตอบแทนเฉพาะงาน)

(2.2)

งบประมาณ (1 ปี)
ค่าประกันผลงานเม่ือส่งมอบผลผลิต

ภายใน 6 เดือนหลังส้ินสุดสัญญา*

(2) รวมงบประมาณท่ี

เบิกจ่ายไปยังส่วนงาน   

(บาท/คน/ปี)

 (1) + (2)

ภาระผูกพันท่ีจัดสรรไปยังส่วนงาน

ล า
ดับ

ทุน
รว

ม
ช่ืออาจารย์/นักวิจัยท่ีปรึกษาผู้ได้รับทุน (Mentor)

ล า
ดับ

ทุน
ตา

มส่
วน

งา
น

ช่ือนักวิจัยหลังปริญญาเอก

Tr
ac

k

เดือนท่ีอนุญาตเร่ิมงาน สัญชาติ

60 Prof. Dr. Padet Tummaruk 1 Dr. Isaya Thaveesangsakulthai A พฤษภาคม 2568 Thai 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

61 Assoc. Prof. Dr. Chaidate Inchaisri 2 Dr. Aqeel Raza A พฤษภาคม 2568 - กรกฎาคม 2568** Pakistani 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

62 Asst. Prof. Dr. Sirirat Rattanapuchpong 3 Dr. Saranyou Oontawee A พฤษภาคม 2568 Thai 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

63 Prof. Dr. Somporn Techangamsuwan 4 Dr. Wichan Dankaona B พฤษภาคม 2568 Thai 30,000 360,000 120,000 30,000 510,000 480,000 30,000

64 Assoc. Prof. Dr. Morakot Kaewthamasorn 5 Dr. Pattaranatcha Charnwichai B พฤษภาคม 2568 Thai 30,000 360,000 120,000 30,000 510,000 480,000 30,000

2,160,000 600,000 180,000 2,940,000 2,760,000 180,000

65 Assoc. Prof. Dr. Panan Ratthawongjirakul 1 Dr. Nuttapon Jirakittiwut A พฤษภาคม 2568 Thai 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

66 Dr. James Michael Brimson 2 Dr. Ankita Sharma A พฤษภาคม 2568 - กรกฎาคม 2568** Indian 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

960,000 240,000 80,000 1,280,000 1,200,000 80,000

67 Assoc. Prof. Dr. Kittinan Komolpis 1 Dr. Sirowan Ruantip A พฤษภาคม 2568 Thai 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

68 Dr. Abdulhadee Yakoh 2 Dr. Lalitphan Hongtanee A พฤษภาคม 2568 Thai 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

69 Dr. Ruengwit Sawangkeaw 3 Dr. Wirasinee Supang A พฤษภาคม 2568 Thai 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

1,440,000 360,000 120,000 1,920,000 1,800,000 120,000

70 Asst. Prof. Dr. Anchalee Prasansuklab 1 Dr. Kishore Krishna Kumaree A พฤษภาคม 2568 - กรกฎาคม 2568** Indian 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

71 Dr. Ratchanon Piemjaiswang 1 Dr. Paphada Limpachanangkul B พฤษภาคม 2568 Thai 30,000 360,000 120,000 30,000 510,000 480,000 30,000

360,000 120,000 30,000 510,000 480,000 30,000

72 Asst. Prof. Dr. Supawan Visetnoi 1 Dr. Shahab E Saqib A พฤษภาคม 2568 - กรกฎาคม 2568** Pakistani 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

73 Dr. Chuanchom Aumnate 1 Dr. Phanthanyaphon Tsupphayakorn-aek A พฤษภาคม 2568 Thai 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

74 Assoc. Prof. Dr. Police Captain Rapin Polsook 1 Dr. I Gede Juanamasta A พฤษภาคม 2568 - กรกฎาคม 2568** Indonesian 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

11) ส านักวิชาทรัพยากรการเกษตร 1 ทุน (School of Agricultural Resources 1 Fellowship)

ชาวไทย 0 ทุน, ชาวต่างชาติ 1 ทุน                                                                     รวมท้ังส้ิน (บาท)

12) สถาบันวิจัยโลหะและวัสดุ 1 ทุน (Metallurgy and Materials Science Research Institute 1 Fellowship)

ชาวไทย 1 ทุน, ชาวต่างชาติ 0 ทุน                                                                     รวมท้ังส้ิน (บาท)

13) คณะพยาบาลศาสตร์ 1 ทุน (Faculty of Nursing 1 Fellowship)

ชาวไทย 0 ทุน, ชาวต่างชาติ 1 ทุน                                                                     รวมท้ังส้ิน (บาท)

8) สถาบันวิจัยเทคโนโลยีชีวภาพและวิศวกรรมพันธุศาสตร์ 3 ทุน (Biotechnology and Genetic Engineering Institute 3 Fellowships)

ชาวไทย 3 ทุน, ชาวต่างชาติ 0 ทุน                                                                     รวมท้ังส้ิน (บาท)

9) วิทยาลัยวิทยาศาสตร์สาธารณสุข 1 ทุน (College of Public Health Sciences 1 Fellowship)

ชาวไทย 0 ทุน, ชาวต่างชาติ 1 ทุน                                                                     รวมท้ังส้ิน (บาท)

10) สถาบันวิจัยส่ิงแวดล้อมเพ่ือความย่ังยืน 1 ทุน (Sustainable Environmental Research Institute 1 Fellowship)

ชาวไทย 1 ทุน, ชาวต่างชาติ 0 ทุน                                                                     รวมท้ังส้ิน (บาท)

6) คณะสัตวแพทยศาสตร์ 5 ทุน (Faculty of Veterinary Science 5 Fellowships)

ชาวไทย 4 ทุน, ชาวต่างชาติ 1 ทุน                                                                     รวมท้ังส้ิน (บาท)

7) คณะสหเวชศาสตร์ 2 ทุน (Faculty of Allied Health Sciences 2 Fellowships)

ชาวไทย 1 ทุน, ชาวต่างชาติ 1 ทุน                                                                     รวมท้ังส้ิน (บาท)



ค่าตอบแทน

รายเดือน

ค่าตอบแทน

รายเดือน/ปี

(1)

นักวิจัยหลัง

ปริญญาเอก

(2.1)

อาจารย์/นักวิจัยท่ี

ปรึกษา

(2.2)

5031050005 

(ค่าตอบแทนนักวิจัย/

ผู้ช่วยนักวิจัย)

(1) + (2.1)

5031050001 

(ค่าตอบแทนเฉพาะงาน)

(2.2)

75 Asst. Prof. Dr. Shanya Orasutthikul 1 Dr. Harsimranpreet Kaur A พฤษภาคม 2568 - กรกฎาคม 2568** Indian 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

76 Dr. Suppanut Sriutaisuk 1 Dr. Tanutchapon Charatcharungkiat A พฤษภาคม 2568 Thai 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

77 Assoc. Prof. Dr. Carl Middleton 1 Dr. Eaindra Theint Theint Thu A พฤษภาคม 2568 - กรกฎาคม 2568** Myanmar 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

78 Asst. Prof. Dr. Dr.Thanavutd Chutiphongdech 1 Dr. Jutamas Phengkona A พฤษภาคม 2568 Thai 40,000 480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

480,000 120,000 40,000 640,000 600,000 40,000

79 Assoc. Prof. Dr. Yot Amornkitvikai 1 Dr. Kullachart Prathumchai B พฤษภาคม 2568 Thai 30,000 360,000 120,000 30,000 510,000 480,000 30,000

360,000 120,000 30,000 510,000 480,000 30,000

80 Assoc. Prof. Dr. Tartat Mokkhamakkul 1 Dr. Divya Sasi Latha B พฤษภาคม 2568 - กรกฎาคม 2568** Indian 30,000 360,000 120,000 30,000 510,000 480,000 30,000

360,000 120,000 30,000 510,000 480,000 30,000

47,060,000 44,040,000 3,020,000

*ส านักงาน C2F จะแจ้งให้ส่วนงานเบิกจ่ายให้แก่ผู้รับทุนหลังมีการส่งมอบผลงานตามเกณฑ์ในระยะเวลาท่ีก าหนด 

**นักวิจัยหลังปริญญาเอกชาวต่างชาติอนุญาตให้เร่ิมงานได้ภายในระยะเวลาไม่เกิน 3 เดือนนับจากเดือนแรกท่ีระบุในประกาศ เน่ืองจากการด าเนินการด้านวีซ่า โดยต้องเร่ิมงานในช่วงต้นเดือน และรับค่าตอบแทนเม่ือส้ินเดือน

19) คณะพาณิชยศาสตร์และการบัญชี 1 ทุน (Faculty of Commerce and Accountancy 1 Fellowship)

ชาวไทย 0 ทุน, ชาวต่างชาติ 1 ทุน                                                                     รวมท้ังส้ิน (บาท)

            รวมเป็น ชาวไทย 46 ทุน, ชาวต่างชาติ 34 ทุน รวมงบประมาณท่ีต้องโอนให้ส่วนงานท้ังส้ิน (บาท)

***ทุนท่ีได้รับการอนุมัติภายใต้รูปแบบ Co-Funding Model โดยเป็นความร่วมมือระหว่าง C2F และ Mentor ในการร่วมกันสนับสนุนค่าตอบแทนนักวิจัยหลังปริญญาเอก รวมเป็นเงินจ านวน 600,000 บาทต่อปี (ไม่รวมค่าประกันผลงานของ Mentor จ านวน 40,000 บาท)

โดยสนับสนุนในอัตราฝ่ายละ 50% หรือฝ่ายละ 300,000 บาทต่อปี ท้ังน้ี วงเงินสนับสนุนจาก C2F จ านวน 300,000 บาทดังกล่าว ได้รวมค่าประกันผลงานส าหรับนักวิจัยจ านวน 120,000 บาท ซ่ึง C2F จะแจ้งให้ส่วนงานเบิกจ่ายให้แก่นักวิจัยหลังมีการส่งมอบผลงานตามเกณฑ์ในระยะเวลาท่ีก าหนด

ดังน้ัน ในแต่ละเดือน C2F จะสนับสนุนค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่นักวิจัยจ านวน 15,000 บาท และ Mentor จะร่วมสมทบค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่นักวิจัยจ านวน 25,000 บาท (ค่าตอบแทนรายเดือนรวม 40,000 บาทต่อเดือน)

16) คณะรัฐศาสตร์ 1 ทุน (Faculty of Political Science 1 Fellowship)

ชาวไทย 0 ทุน, ชาวต่างชาติ 1 ทุน                                                                     รวมท้ังส้ิน (บาท)

17) คณะวิทยาศาสตร์การกีฬา 1 ทุน (Faculty of Sports Science 1 Fellowship)

ชาวไทย 1 ทุน, ชาวต่างชาติ 0 ทุน                                                                     รวมท้ังส้ิน (บาท)

18) วิทยาลัยประชากรศาสตร์ 1 ทุน (College of Population Studies 1 Fellowship)

ชาวไทย 1 ทุน, ชาวต่างชาติ 0 ทุน                                                                     รวมท้ังส้ิน (บาท)

รวมงบประมาณท่ี

เบิกจ่ายไปยังส่วนงาน   

(บาท/คน/ปี)

 (1) + (2)

ภาระผูกพันท่ีจัดสรรไปยังส่วนงาน

14) คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 1 ทุน (Faculty of Architecture 1 Fellowship)

ชาวไทย 0 ทุน, ชาวต่างชาติ 1 ทุน                                                                     รวมท้ังส้ิน (บาท)

15) คณะจิตวิทยา 1 ทุน (Faculty of Psychology 1 Fellowship)

ชาวไทย 1 ทุน, ชาวต่างชาติ 0 ทุน                                                                     รวมท้ังส้ิน (บาท)

สายสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ (Social Sciences and Humanities Field)

ล า
ดับ

ทุน
รว

ม

ช่ืออาจารย์/นักวิจัยท่ีปรึกษาผู้ได้รับทุน (Mentor)

ล า
ดับ

ทุน
ตา

มส่
วน

งา
น

ช่ือนักวิจัยหลังปริญญาเอก

Tr
ac

k

เดือนท่ีอนุญาตเร่ิมงาน สัญชาติ

งบประมาณ (1 ปี)
ค่าประกันผลงานเม่ือส่งมอบผลผลิต

ภายใน 6 เดือนหลังส้ินสุดสัญญา*

(2)




